

令和元年度 歳入歳出決算報告

【歳入】

(単位：円)

科 目	令和元年度予算	令和元年度決算	比 較	備 考
事業収入	7,815,550	9,450,955	1,635,405	定期券売上収入
繰越金	566	566	0	
諸収入	0	2	2	利息
合計	7,816,116	9,451,523	1,635,407	

【歳出】

(単位：円)

科 目	令和元年度予算	令和元年度決算	比 較	備 考
運営費	0	0	0	
事業費	7,815,550	9,450,955	1,635,405	エコバス定期券売上代金・広告料配分 富士ハイヤー(株) 4,670,292円 千歳相互観光バス(株) 4,780,663円
予備費	566	0	▲566	
合計	7,816,116	9,450,955	1,634,839	

歳入 歳出 残高
 9,451,523 － 9,450,955 ＝ 568 円 (次年度へ繰り越し)

エコバス定期券 販売内訳

令和元年度集計

①協議会口座受領分(事務局で集約し、各運行バス会社へ配分)

区分		金額	件数	一般	学生	身障	65歳以上	
JR販売分	島松駅	861,060	94	48	37	9		
	恵み野駅	2,935,320	288	184	96	8		
	恵庭駅	3,418,620	329	189	97	43		
	小計	7,215,000	711	421	230	60		
	払戻額	394,380						
	差引額	6,820,620	(小計-払戻額)					
	手数料	341,028	(差引額×手数料率5%)					
計	6,479,592	(差引額-手数料)						

区分		金額	件数	一般	学生	障がい	高齢	
ウエルネット(株)	バスもり	1,664,640	224	108	98	9	9	
	小計	1,664,640	224	108	98	9	9	
	払戻額	49,088						
	差引額	1,615,552	(小計-払戻額)					
	手数料	152,019						
	計	1,463,533	(差引額-手数料)					

区分		金額	件数	一般	学生	障がい	高齢
市窓口分	(市民生活課)	1,507,830	211	41	12	27	131
計		1,507,830	211	41	12	27	131

①合計	9,450,955	1,146	570	340	96	140
(手数料差引前)	9,944,002					

②運行バス会社で直接販売(バス会社の運行収入の一部となる)

区分		金額	件数	一般	学生	障がい	高齢
富士販売分		517,910	75	6	17	14	38
計		517,910					

②合計	517,910	75	6	17	14	38
-----	---------	----	---	----	----	----

①②合計	9,968,865	1,221	576	357	110	178
(手数料差引前)	10,461,912					

	JR北海道+ 市窓口販売 定期券代 ①+③	協議会受領 広告料 ②+④	富士交通(株)への配分		千歳相互観光バス(株) への配分		運行会社への配分合 計	
			定期券 ①	協議会受領 広告料 ②	定期券 ③	協議会受領 広告料 ④	定期券配分 ①+③	協議会受領 広告料 ②+④
4月	843,691	0	414,711		428,980		843,691	0
5月	542,216	0	271,922		270,294		542,216	0
6月	721,979	0	358,101		363,878		721,979	0
7月	383,735	0	191,099		192,636		383,735	0
8月	458,833	0	223,912		234,921		458,833	0
9月	761,219	0	380,609		380,610		761,219	0
10月	840,598	0	416,937		423,661		840,598	0
11月	1,214,692	0	607,348		607,344		1,214,692	0
12月	1,158,128	0	581,380		576,748		1,158,128	0
1月	922,467	0	451,086		471,381		922,467	0
2月	786,693	0	379,972		406,721		786,693	0
3月	816,704	0	393,215		423,489		816,704	0
計	9,450,955	0	4,670,292	0	4,780,663	0	9,450,955	0

①、③4月預託金10,000円預かり、3月預託金10,000円返金。

令和元年度「えにわコミュニケーションバス」運行委託契約額内訳書(単位:円)

上半期(平成31年4月～令和元年9月分)

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料	⑩精算後委託料増減(⑨-⑩)	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
A～C車 (富士ハイヤー株)	16,389,474	13,468,245	12,172,424	-1,295,821					17,685,295	1,295,821	8,194,737	9,490,558			17,685,295
D～F車 (千歳相互観光バス株)	17,280,000	14,992,400	11,965,949	-3,026,451					20,306,451	3,026,451	8,640,000	11,666,451			20,306,451
合計	33,669,474	28,460,645	24,138,373	-4,322,272	0	0	0	0	37,991,746	4,322,272	16,834,737	21,157,009	0	0	37,991,746

下半期(令和元年10月～令和2年3月分)

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料	⑩精算後委託料増減(⑨-⑩)	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
A～C車 (富士ハイヤー株)	16,692,984	13,468,245	14,945,850	1,477,605	1,274,500	2,360,000	1,085,500		14,129,879	-2,563,105			8,346,492	5,783,387	14,129,879
D～F車 (千歳相互観光バス株)	17,600,000	14,992,400	14,431,294	-561,106	1,274,500	2,789,000	1,514,500		16,646,606	-953,394			8,800,000	7,846,606	16,646,606
合計	34,292,984	28,460,645	29,377,144	916,499	2,549,000	5,149,000	2,600,000	0	30,776,485	-3,516,499	0	0	17,146,492	13,629,993	30,776,485

年間(平成31年4月～令和2年3月分)

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料	⑩精算後委託料増減(⑨-⑩)	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
A～C車 (富士ハイヤー株)	33,082,458	26,936,490	27,118,274	181,784	1,274,500	2,360,000	1,085,500		31,815,174	-1,267,284	8,194,737	9,490,558	8,346,492	5,783,387	31,815,174
D～F車 (千歳相互観光バス株)	34,880,000	29,984,800	26,397,243	-3,587,557	1,274,500	2,789,000	1,514,500		36,953,057	2,073,057	8,640,000	11,666,451	8,800,000	7,846,606	36,953,057
合計	67,962,458	56,921,290	53,515,517	-3,405,773	2,549,000	5,149,000	2,600,000	0	68,768,231	805,773	16,834,737	21,157,009	17,146,492	13,629,993	68,768,231

臨時便

令和元年12月～令和2年3月分

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料	⑩精算後委託料増減(⑨-⑩)	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
南高直行便 (富士ハイヤー)	1,304,000	482,400	483,468	1,068				140,800	1,162,132	-141,868				1,162,132	1,162,132
合計	1,304,000	482,400	483,468	1,068	0	0	0	140,800	1,162,132	-141,868	0	0	0	1,162,132	1,162,132

平成31年度「えにわコミュニケーションバスA～F車・臨時便」運行委託契約額内訳

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料	⑩精算後委託料増減(⑨-⑩)	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
全車合計	69,266,458	57,403,690	53,998,985	-3,404,705	2,549,000	5,149,000	2,600,000	140,800	69,930,363	663,905	16,834,737	21,157,009	17,146,492	14,792,125	69,930,363

令和元年度「乗合タクシー」運行委託契約額内訳

上半期（平成31年4月～令和元年9月分）

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料①-④	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
乗合タクシー (富士ハイヤー(株))	5,921,939	685,500	742,500	57,000					5,864,939	2,960,970	2,903,969			5,864,939

下半期（令和元年10月～令和2年3月分）

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料①-④	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
乗合タクシー (富士ハイヤー(株))	5,936,250	793,550	755,900	-37,650					5,973,900			2,968,125	3,005,775	5,973,900

年間（平成31年4月～令和2年3月分）

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料①-④	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
全車合計	11,858,189	1,479,050	1,498,400	19,350					11,838,839	2,960,970	2,903,969	2,968,125	3,005,775	11,838,839

平成31年度市内公共交通事業費

路線名	①当初委託料	②収入見込額	③実収入額	④差額③-②	⑤ファイダー予定額	⑥ファイダー実績額	⑦ファイダー差額⑥-⑤	⑧3月運休分委託料減額	⑨精算後委託料①-④	概算私(1回目)	精算私(2回目)	概算私(3回目)	精算私(4回目)	支払額合計
市内公共交通事業費 (エコバス・乗合タクシー)	81,124,647	58,882,740	55,497,365	-3,385,355	2,549,000	5,149,000	2,600,000	140,800	81,769,202	19,795,707	24,060,978	20,114,617	17,797,900	81,769,202